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tid 
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§ 85 
Information och överläggningar 

Ärendebeskrivning 
  
Förvaltningschefens information 

• Skolinspektionsbesök Sollebrunn skola 
• Granskning kommunens arbete med Agenda 2030 
• Invigning Ingaredsskolan och Ingareds kulturhus 
• Information: Resultat nationella prov 

  
 
Paragrafen är justerad 
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§ 86  2025.350 BUN   
Budget 2026-2028 för Barn- och ungdomsnämnden  
Ärendebeskrivning 
I enlighet med Styrmodell Alingsås kommun antagen av kommunfullmäktige 2025-11-05, § 
176 ska respektive nämnd årligen upprätta en budget. Barn- och ungdomsnämndens budget 
2026–2028 konkretiserar kommunfullmäktiges budget och pekar ut inriktningen för barn- och 
ungdomsförvaltningens verksamhet. 
  
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 10 december 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
  
Barn- och ungdomsnämndens budget innehåller en beskrivning av hur nämnden ska bidra till 
målet att bli Sveriges mest effektiva kommun. Vidare framgår driftsram för kommande tre år 
och investeringar för kommande fem år. Budgeten innehåller även nämndens arbetsmiljömål 
och internkontrollplan med tillhörande väsentlighets- och riskanalys. Utöver löpande 
rapportering avseende ekonomi, följs den samlade budgeten upp vid delår- och årsbokslut. 
  
Barn- och ungdomsnämndens kommunbidrag 2026 ökar jämfört med 2025. Ökningen består 
av uppräkning för löpande kostnadsökningar avseende priser och löner. Kommunbidraget 
ökar också med anledning av satsningar på Ingared skola, Bjärkehallen, nytt skolskjutsavtal 
samt tillskott för ökad gymnasiebehörighet. Däremot minskar Kommunbidraget mot bakgrund 
av volymförändringar i förskolan där antalet barn beräknas bli färre än 2025. Slutligen 
minskar kommunbidraget genom ramjustering till kommunstyrelsen då kostnader för 
försäkringar och måltidsadministration centraliseras. 
  
Barn- och ungdomsnämndens budget för 2026 innehåller omfattande satsningar som ska 
öka måluppfyllelsen, stärka utbildningens kvalitet och öka attraktiviteten i att arbeta inom 
förskolor och skolor i Alingsås kommun. Elevpengen i grundskolans årskurser 7 till 9 höjs 
återigen inför 2026, vilket gör det möjligt att fortsätta att öka lärartätheten. För att utjämna 
skillnader i förutsättningar mellan mindre och större enheter i förskola, grundskola och 
fritidshem ökas de totala resurserna till verksamheterna genom att en grundresurs införs. 
Grundresursen ger bättre förutsättningar för mindre enheter att hantera de kostnader som 
följer med grunduppdraget, men som inte går att påverka när barn- eller elevantalet blir 
lägre. I arbetet med tidiga insatser görs ekonomiska satsningar som stärker förskolornas 
möjligheter att ge barn med stora behov ett individanpassat stöd. 
  
De ökade resurserna till förskolor och skolor syftar också till att minska arbetsbelastningen 
och därigenom, i kombination med ett utvecklat systematiskt arbetsmiljöarbete, förbättra 
arbetsmiljön. Genom digitalisering och automatisering minskar tiden för administration för 
såväl rektorer som övrig personal. Dessa insatser, i kombination med pågående arbete för 
rätt och tillräcklig dokumentation, en satsning på förstärkning av rektorsresursen och i övrigt 
förbättrade stödstrukturer, frigör tid för det pedagogiska ledarskapet i hela verksamheten. 
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Utifrån budget 2026–2028 har förvaltningen gjort en barnkonsekvensanalys som belyser 
barnperspektivet på barn- och ungdomsnämndens resursfördelning. 
  
Barn- och ungdomsnämndens internkontrollplan med tillhörande och väsentlighet- och 
riskanalys biläggs budgeten liksom bilagor för Socioekonomiskt strukturbidrag Förskola och 
Skola, Grundbelopp fristående huvudman samt Barnkonsekvensanalys 
 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Barn- och ungdomsförvaltningens förslag till beslut: 
Barn- och ungdomsnämndens budget 2026 – 2028 antas. 
  
Heidi Hankanen Ängberg (C) föreslår följande ändring i förslag till beslut: 
Att barn- och ungdomsnämnden beslutar att avstå från att införa ett riktat pilotprojekt för 
frukostservering vid en av kommunens 7-9-skolor och istället tillämpa tillitsbaserad styrning 
genom att ge rektor vid berörd skola mandat att, inom tilldelad budgetram, omprioritera de 
medel som i budgetförslaget avsatts för frukostservering till insatser utifrån skolans lokala 
förutsättningar och identifierade behov. 
  
  
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att barn- och ungdomsnämnden 
beslutar att bifalla barn- och ungdomsförvaltningens förslag. 
 

Beslut 
Barn- och ungdomsnämndens budget 2026 – 2028 antas. 
  
Deltar ej i beslut 
Patrik Eriksson (V) deltar ej i beslut 
Britt-Marie Kuylenstierna (Mp) deltar ej i beslut. 
  
Reservation 
Heidi Hankanen Ängberg (C) lämnar följande skriftliga reservation: 
  
Centerpartiet reserverar sig mot nämndens beslut att avsätta medel för införande av 
frukostservering på en högstadieskola och uppdraget att ta fram förslag på hur 
frukostservering kan införas på övriga högstadieskolor inför kommande år. 
 
 
Skolans grunduppdrag är att främja lärande, förmedla och förankra kunskaper och 
demokratiska värden. De medel som nämnden förfogar över bör i första hand användas till 
åtgärder som har en direkt och tydlig koppling till undervisningens kvalitet, trygghet och 
studiero. Att införa frukostservering ligger utanför skolans uppdrag och riskerar att ta resurser 
i anspråk som skulle kunna göra större nytta på annat sätt. 
 
 
De medel som nu avsätts för frukostservering hade i stället kunnat finansiera exempelvis en 
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heltidstjänst som skolvärd med fokus på trygghetsskapande och närvarofrämjande arbete, 
eller förstärka lärartätheten, insatser med mer tydlig koppling till skolans arbetsmiljö, studiero 
och måluppfyllelse. 
 
 
Centerpartiet vänder sig även mot att nämnden genom detta beslut riktar hur medel ska 
användas på skolnivå. Rektorn beslutar enligt Skollagen om sin enhets inre organisation och 
ansvarar för att fördela resurser inom enheten efter barnens och elevernas olika 
förutsättningar och behov. I nämnden har det tidigare lyfts frågor kring riktade statsbidrag i 
skolan, nu väljer nämnden själv att detaljstyra användningen av medel genom att låsa dem 
till ett specifikt ändamål, oavsett om skolan har andra mer angelägna behov. 
 
 
Det finns också flera praktiska och ekonomiska frågetecken kring frukostservering på 
högstadieskolorna. Forskning från Karolinska institutet visar att skolans starttider redan idag 
är dåligt anpassade till ungdomars dygnsrytm. Att förutsätta att elever ska komma ännu 
tidigare till skolan för att äta frukost framstår därför inte som helt realistiskt. Frukosten kan 
inte heller rimligen serveras under lektioner utan att det påverkar undervisningstiden. 
 
Om frukostservering kommande år ska omfatta fler högstadieskolor uppstår dessutom 
betydande logistik- och kostnadsfrågor, inte minst för elever som åker skolbuss. Ska extra 
turer sättas in för att möjliggöra frukostservering före skolstart, och vad skulle detta i så fall 
kosta? Om man serverar frukosten senare på dagen finns det risk att ännu fler avstår att äta 
skollunchen. Det är även oklart hur man ska beräkna deltagande, vilket medför risk för 
omfattande matsvinn. 
 
 
Är syftet med frukostserveringen att möta ekonomisk utsatthet hos familjer? Självklart ska 
inga barn fara illa eller gå hungriga. Skolans resurser bör användas träffsäkert och där 
behoven är störst med grunduppdraget i åtanke, ekonomisk utsatthet finns det andra 
trygghetssystem för. 
 
Centerpartiet anser att medel  bör tillföras skolans ordinarie ram och att rektor ges mandat 
att använda dem på det sätt som bäst stärker skolans grunduppdrag utifrån lokala behov. 
Centerpartiet motsätter sig är att nämnden nu beslutat hur medel ska användas istället för att 
låta rektor besluta om detta. 
  
  
Anteckning 
Patrik Eriksson (V) lämnar följande anteckning: 
  
Vänsterpartiet avstår från att delta i beslut om nämndbudget för 2026-2028. 
  
Nämndens budget bygger på en annan budget än den vänsterpartiet föreslog på 
kommunfullmäktige. Hade vänsterpartiets budget antagits så hade vi haft mer pengar att 
fördela. 
Förvaltningen har gjort ett fantastiskt arbete med budgeten, utefter de tilldelade medlen och 
det finns givetvis delar i budgeten som vänsterpartiet stödjer. Vänsterpartiet ser mycket 
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positivt på den ökade elevpeng och att förvaltningen öppnar upp för skolfrukost och de 
positiva effekter en sådan åtgärd kan innebära. 
  
Britt-Marie Kuylenstierna (Mp) följande anteckning: 
  
Miljöpartiet avstår från att delta i beslut om nämndbudget för 2026-2028. Barn-
och ungdomsnämndens  budgetförslag bygger på en annan budget än 
Miljöpartiets budgetförslag i kommunfullmäktige i november 2025. 
Miljöpartiet välkomnar givetvis inriktningen på det aktuella budgetförslaget med ekonomiska 
förstärkningar för att komma tillrätta med de sjunkande betygsresultaten i årskurs 9, höjd 
elevpeng och särskilt riktade insatser för elever med hög frånvaro.  
  
Utöver detta vill Miljöpartiet satsa mer på barns och ungdomars livsvillkor och göra dem mer 
delaktiga i samhället med utgångspunkt i FN:s barnkonvention som blev lag 2020. Vi vill att 
barnperspektivet ska belysas och beaktas inför beslutsfattande i frågor som påverkar barns 
och ungas liv och uppväxtvillkor. Det kan ske med hjälp av barnkonsekvensanalyser, med 
utgångspunkt i de fyra grundpelarna i Barnkonventionen: barns rätt till lika villkor, barns rätt 
att komma till tals, barnets bästa samt barns rätt till liv och utveckling. 
  
Miljöpartiet vill dessutom långsiktigt förstärka insatserna mot mobbning och kränkande 
beteenden i grundskolan. 
  
Barn är särskilt utsatta för den ökande mängden miljögifter på grund av sin större känslighet. 
Förstärkta insatser krävs för arbetet mot en minskad mängd gifter i barns förskole- och 
skolmiljöer. Den 1 januari 2026 träder nya gränsvärden för dricksvatten i kraft, bland annat 
för PFAS. Miljöpartiet vill att kommunen kartlägger vilka PFAS-föroreningar som finns i 
kommunen, med särskilt fokus på miljöer för barn och unga, framför allt förskolor och 
grundskolor. 
 

Expedieras till  
Kommunstyrelsen 
Samtliga chefer 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Budget 2026 - 2028 för Barn- och ungdomsnämnden 
• Budget 2026-2028 Barn- och ungdomsnämnden, inkl. bilagor 

 

Paragrafen är justerad 
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§ 87  2025.074 BUN   
Budgetuppföljningar 2025  
Ärendebeskrivning 
Budgeten följs upp kontinuerligt under året, dels genom löpande budgetuppföljning varje 
månad, vid fördjupad månadsuppföljning per april liksom vid delårsbokslut per augusti och 
årsbokslut. I budgetuppföljningen per november redovisas helårsprognos för nämndens 
verksamheter. 
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 9 december 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
Helårsprognosen för nämnden är ett överskott på 10,0 miljoner kronor. Det beror delvis på 
högre intäkter i form av statsbidrag och avgifter men även på lägre kostnader för lokalhyra än 
budgeterat. Överskottet beror dessutom på att antalet barn i förskola och elever i grundskola 
beräknas bli färre än budgeterat vilket för nämnden innebär lägre kostnader, dels som 
huvudman då utbetald barn- och elevpeng till förskolor och skolor i kommunens regi 
beräknas blir lägre än budgeterat, dels som hemkommun då köp av huvudverksamhet av 
fristående verksamheter också blir lägre. Prognostiserat överskott är oförändrat jämfört med 
förgående prognos.  
  
Nämndens budget har till 2025 förstärkts med 30,0 miljoner kronor vilket har gett möjlighet till 
höjd elevpeng. Utöver det beslutade nämnden 2025-06-17 §44 om en omfördelning på 10,0 
miljoner kronor från lokalhyror till ytterligare höjd elevpeng i grundskolans årskurs 4 till 9.  
  
Anpassningen av organisationen till de förändrade ekonomiska förutsättningarna följer inte 
helt budgetåret då verksamheten planeras läsårsvis. Därför behöver resurstillskotten ses i ett 
mer långsiktigt perspektiv. 
 

Beslut 
Barn- och ungdomsnämnden godkänner budgetuppföljning per november 2025. 
 

Expedieras till  
Barn- och ungdomsnämnden godkänner budgetuppföljning per november 2025. 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Budgetuppföljning per november 2025 
• Budgetuppföljning november 2025 BUN 

 

Paragrafen är justerad 
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§ 88  2025.312 BUN   
Interkommunal ersättning (IKE) inom GR 2026  
Ärendebeskrivning 
Enligt skollagen (2010:800) ska en kommun, som inom verksamheterna förskola, 
pedagogisk omsorg, förskoleklass, grundskola, fritidshem och anpassad grundskola, tagit 
emot ett barn eller en elev som inte är hemmahörande i kommunen ersättas för sina 
kostnader för barnets eller elevens utbildning av dennes hemkommun. Alingsås kommun 
ingår i ett samverkansavtal, med övriga kommuner i GR, där interkommunal ersättning 
regleras i en gemensam prislista. En gemensam prislista underlättar det administrativa 
arbetet, både när det gäller fastställda belopp och att samtliga medlemskommuner använder 
samma avstämningsdatum för inskrivna barn- och elever.  
  
Barn- och ungdomsnämnden beslutade 2025-11-18 §77 att anta Göteborgsregionens 
förbundsstyrelses förslag till interkommunal ersättning 2026 för förskola, pedagogisk omsorg, 
förskoleklass, grundskola, fritidshem, anpassad grundskola och ISGR.  
  
Den 9 december 2025 beslutade GR:s förbundsstyrelse att upphäva tidigare beslut från 26 
september 2025 § 68 om interkommunal ersättning kalenderåret 2026 för förskola, 
pedagogisk omsorg, förskoleklass, grundskola, fritidshem, anpassad grundskola och ISGR. 
Förbundsstyrelsen har vidare beslutat att rekommendera medlemskommunerna att besluta 
godkänna ”Prislista interkommunal ersättning inom förskola, grundskola m.fl.” daterad 2025-
12-01. Barn- och ungdomsnämnden behöver därför upphäva beslutet från 2025-11-18 §77 
samt besluta om ny prislista. 
  
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 11 december 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
Förändringen jämfört med tidigare beslut från förbundsstyrelsen är att ersättning till skolan 
The International School of the Gothenburg Region (ISGR) internationella sektionen inte 
längre ska omfattas av interkommunal ersättning och därför ska utgå ur prislistan. En juridisk 
utredning om ersättning till internationella skolor genomförd av grundskoleförvaltningen i 
Göteborg har slagit fast att ISGR internationella sektionen ska erhålla bidrag i enlighet med 
bidrag på lika villkor, 24 kap. 5 § skollagen, då den, enligt skollagens definition, bedrivs av en 
enskild huvudman. I övrigt har inga förändringar genomförts i prislistan.  
  
Prislistan är en rekommendation till medlemskommunerna och ska fastställas av berörd 
nämnd i varje kommun. Beslutet ska meddelas GR senast 31 januari 2026. 
 

Beslut 
Barn- och ungdomsnämnden upphäver beslut 2025-11-18 §77 om till interkommunal 
ersättning 2026 för förskola, pedagogisk omsorg, förskoleklass, grundskola, fritidshem, 
anpassad grundskola och ISGR. 
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Barn- och ungdomsnämnden antar Göteborgsregionens förbundsstyrelses förslag till 
interkommunal ersättning 2026 för förskola, pedagogisk omsorg, förskoleklass, grundskola, 
fritidshem, anpassad grundskola och ISGR i enlighet med Göteborgsregionens beslut 9 
december 2025.  
 

Expedieras till  
  
Göteborgsregionen (GR) senast 31 januari 2026. 
  
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Interkommunal ersättning (IKE) inom GR 2026 
• Beslut - 202500201  - GRFS - § 115 
• Bilaga 1 Göteborgsregionens modell för interkommunal ersättning inom förskola 

grundskola m.fl. 2026_ 2025-12-01 
• Bilaga 2 Prislista Interkommunal ersättning inom förskola grundskola m.fl. 2026_ 

2025-12-01 
• TS IKE 2026 FS, pedagogisk omsorg, förskoleklass, GS, fritidshem, anpassad 

grundskola och ISGR 
 

Paragrafen är justerad 
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§ 89  2025.352 BUN   
Samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i 
Göteborgsregionen  
Ärendebeskrivning 
Göteborgsregionens förbundsstyrelse behandlade den 26 september 2025 § 71 förslag till 
samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i Göteborgsregionen 2026–2030. 
Förbundsstyrelsen ställde sig bakom samverkansavtalet och rekommenderade 
medlemskommunerna att fastställa avtalet. Det nya avtalet avser verksamheten från och 
med den 1 januari 2026 och gäller till och med den 31 december 2029. Avtalet ersätter 
tidigare avtal och samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg har funnit i ca tio år. 
Avtalets parter utgörs av medlemskommunerna inom Göteborgsregionens 
kommunalförbund.  
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 8 december 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
Samverkansavtalet syftar till att stärka valfriheten och öppna upp för en generös tillämpning 
av skollagen. Inom Göteborgsregionen finns idag ett samarbete mellan kommunerna och en 
öppenhet att välja utbildning när det gäller ett flertal skolformer. Det stärker 
vårdnadshavarnas val. Det kan ge möjlighet att ge plats närmare det egna hemmet för 
familjer som bor nära en kommungräns. Det kan bidra till att kunna erbjuda plats inom skälig 
tid för en kommun som har brist på platser om det samtidigt finns en kommun som har 
tillgång på platser.  
  
Samverkansavtalet reglerar att medlemskommunerna inom Göteborgsregionen i mån av 
plats tar emot barn i förskola och pedagogisk omsorg från andra kommuner och att vid varje 
sådan placering utgår interkommunal ersättning enligt fastställd prislista. Varje enskild 
kommun beslutar om det finns plats att erbjuda barn från andra kommuner. 
Samverkansavtalets tillämpningar kan även gälla vid placeringar där det finns särskilda skäl. 
Avtalet gäller inte barnomsorgsplats på kvällar, nätter och helger. Det finns ingen skyldighet 
för en kommun att ersätta en annan kommun för de extrakostnader en barnomsorgsplats på 
obekväm tid innebär. I de fallen det blir aktuellt med plats i sådan verksamhet träffas 
individuella överenskommelser mellan kommunerna, vad gäller omfattning och pris. Den 
största förändringen mellan nu gällande och kommande avtal är att ansvaret för 
hemkommunen att yttra sig gällande särskilda skäl vid ansökan om placering i annan 
kommun förtydligats. Därutöver har avtalstext som bedömts vara överflödig strukits samt att 
ett förtydligande om när interkommunal ersättning ska betalas ut tillkommit. 
 

Beslut 
Samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i Göteborgsregionen 2026-2029 
godkänns.  
Barn- och ungdomsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att underteckna 
samverkansavtalet. 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

Expedieras till  
Göteborgsregionen (GR) 
 

Beslutsunderlag 
• Samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i Göteborgsregionen 
• Samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i Göteborgsregionen 

 

Paragrafen är justerad 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

§ 90  2025.346 BUN   
Uppföljning av uppdrag från nämnd till förvaltning 2025  
Ärendebeskrivning 
Enligt barn- och ungdomsnämndens årsplanering följer en uppföljning av de uppdrag barn- 
och ungdomsnämnden gett förvaltningen under 2025 samt nuläge för tidigare initierade 
uppdrag.  
  
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 25 november 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
Av redovisningen nedan framgår att ärenden initierade före 2025 har avslutats under året. 
Uppdrag om att införa kameraövervakning på Östlyckeskolan har verkställts och 
återrapporterats till nämnden under året och avslutas därför. De tidigare ärendena rörande 
skolorganisation avslutas med hänvisning till att lokalförsörjningsplanen utvecklats. 
Förvaltningen har fortsatt ett uppdrag rörande förskola att återrapportera.  
  
Aktuella utredningsuppdrag som formulerats i genomlysning för barn- och ungdomsnämnden 
framgår i ärendet och omhändertas i barn- och ungdomsnämndens ärendeplanering för 
2026. 
  

Beslutsdatum Dnr  Nya uppdrag under 2025 Status 
Återrapportering 

25-06-17 
§ 47 

2025.190 
BUN 

Införa kameraövervakning på 
Östlyckeskolan 

Återrapporterats i 
ärende ”Uppföljning 
inriktning budget” 2025-
09-16 §54. 
Avslutas.  

2025-03-25 § 
22  

2020.257 
BUN 

Barn- och ungdomsnämnden ger 
förvaltningen i uppdrag att genomföra 
kapacitetsbedömningar 

Återrapportering 
planeras till början av 
2026. 

2025-03-25 § 
22  

2020.257 
BUN 

Med utgångspunkt från 
kapacitetsbedömningar av 
förskolelokaler samt aktuella barn- och 
befolkningsprognoser föreslå en 
framtida förskolorganisation i tätorten. 

Återrapportering 
planeras till början av 
2026. 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

  

  Dnr  
Uppdrag som inte 
återrapporterats under 
2025 

Status 
Återrapportering 

20-
11-
24 
§ 95 

2020.326 
BUN  

Förstudie förskola 
Ingared 

Förstudie antogs 2025-10-21 § 69. 
Avslutas 

24-
09-
17 

2023.417 
BUN §60 

Uppdrag att påbörja 
planering för utökade 
insatser för elever med 
låg eller ingen 
skolnärvaro. 

Beslut om särskild satsning i budget 2025 2024-
12-17 §85 samt återapportering i ärende 
”Uppföljning inriktning budget” 2025-05-27 §30 
och 2025-09-16 §54. 
Avslutas. 

19-
11-
26 

2020.057 
BUN 

Framtida 
skolorganisation 
Alingsås Södra 
kommundel 

Återrapporterade och omhändertagna i 
Lokalförsörjningsplan 2025-05-27 §39. 
Avslutad enligt beslut 2025-05-27 §39. 

19-
11-
26 

2020.037 
BUN 

Framtida 
skolorganisation 
kommundel Bjärke  

 

19-
11-
26 

2020.038 
BUN 

Framtida 
skolorganisation 
Långared 

 

19-
11-
26 

2020.256 
BUN 

Framtida 
skolorganisation F-6 
skolor i centralorten 

 

19-
11-
26 

2020.011 
BUN 

Framtida 
skolorganisation 7-9 
skolor i centralorten 

 

19-
11-
26 

2020.257 
BUN 

Framtida 
skolorganisation 
Förskolor i centralorten 

Pågår. Aktuella uppdrag beslutade 2025-03-25 § 
22 

  
 

Beslut 
Redovisningen godkänns. 
 

Beslutsunderlag 
• §58 BUN AU Uppföljning av uppdrag från nämnd till förvaltning 2025 
• Tjänsteskrivelse Uppföljning av uppdrag från nämnd till förvaltning 2025 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

Paragrafen är justerad 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

§ 91  2025.345 BUN   
Barn-och ungdomsnämndens årsplanering 2026  
Ärendebeskrivning 
Ärendeplaneringen syftar till att ge en överblick av kända ärenden inom nämndens 
uppföljningansvar och för beslut som kräver nämndens avgörande. Ärendeplaneringen utgår 
från Barn- och ungdomsnämndens ansvar så som det regleras i Alingsås kommuns 
reglemente för nämnder och styrelser samt reglemente för Barn- och ungdomsnämnden.  
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 25 november 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
I gemensamt reglemente för kommunstyrelse och nämnder i Alingsås kommun regleras 
nämndens uppdrag och ansvar för organisation, hållbarhetsarbete, behandling av 
personuppgifter, rapportering till fullmäktige samt personalansvar. Av barn- och 
ungdomsnämndens reglemente framgår att nämnden fullgör kommunens uppgifter inom det 
offentliga skolväsendet för barn och ungdomar. Nämndens uppgifter omfattar förskola, 
förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola och fritidshem enligt skollagen (2010:800). 
Barn- och ungdomsnämnden ansvarar även för att fullgöra kommunens uppdrag enligt 
hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) inom nämndens ansvarsområde. 
  
Ärendeplaneringen är strukturerad för att tydliggöra nämndens ansvar och beslutsfattande 
inom olika ansvarsområden. Rubricering av ärendetyp baseras på reglering av nämndens 
ansvar inom olika områden enligt nedan.  

• Tillgång till utbildning 
• Personal 
• Ekonomi och budget 
• Kvalitetsarbete och likabehandling  
• Vårdgivaransvar enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) 
• Övrigt 

  
Utöver årligen återkommande ärenden planeras återrapportering av uppdrag rörande 
resursfördelningsmodell som förvaltningen har från barn- och ungdomsnämndens 
genomlysning. Med anledning av att Ingaredsskolan 7-9 står klar till hösten 2027 behöver 
nämnden uppdatera reglering av planeringsområde för Ingared. Därtill planeras 
återrapportering av uppdrag rörande förskolorganisation i tätorten. Kompetensförsörjning 
föreslås som skriftligt ärende istället för muntligt informationsärende. Tidigare ärende rörande 
särskilt stöd samt ärendena rörande lärmiljöer och inre organisation i förskola, fritidshem och 
anpassad förskola föreslås utgå. Huvudmannens verksamhetsuppföljning och nämndens 
kompetensförsörjningsplan fångar de för nämnden väsentliga nyckeltal och analyser.  
 

Beslut 
Barn- och ungdomsnämnden fastställer årsplanering för 2026. 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

 

Expedieras till  
Samtliga chefer vid barn- och ungdomsförvaltningen 
Administrativ enhet 
 

Beslutsunderlag 
• §59 BUN AU Barn-och ungdomsnämndens årsplanering 2026 
• Tjänsteskrivelse Ärendeplanering barn- och ungdomsnämnden 2026 
• Ärendeplanering 2026 

 

Paragrafen är justerad 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

§ 92  2025.348 BUN   
Ansökan om utökning av antal platser vid Apelsinens förskola, Ulna AB  
Ärendebeskrivning 
Barn- och ungdomsnämnden ansvarar för tillstånd för förskolor i kommunen som bedrivs i 
enskild regi, enligt skollagens 2 kap. 5§. Godkännande ska lämnas om huvudmannen för 
verksamheten har insikt, ekonomiska förutsättningar och förutsättningar i övrigt att följa de 
föreskrifter som gäller för utbildningen.  
  
Ulna AB har inkommit med ansökan om utökning av antal platser för Apelsinens förskola i 
området Noltorp. Nuvarande tillstånd medger 115 platser på förskolan, önskan gäller en 
utökning av 5 platser. Den föreslagna utökningen avses träda i kraft från 1 januari 2026. 
  
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 25 november 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
Ulna AB är en etablerad aktör i kommunen. Kriterier enligt skollagen 2 kap 5§ har 
säkerställts genom nuvarande tillstånd, och har även följts upp vid ordinarie tillsyn. Ulna AB 
har i sin ansökan meddelat att personaltätheten kommer justeras i enlighet med det ökade 
barnantalet. Förvaltningen har vid tidigare tillfällen gjort tillsynsbesök i lokalerna och gör 
bedömningen att de är dimensionerade för att kunna bedriva verksamhet med utökningen. 
  
För att ett godkännande ska kunna lämnas ska utbildningen inte innebära påtagliga negativa 
följder på lång sikt för den verksamhet som kommunen bedriver. Förskolan Apelsinen ligger i 
ett område med högt söktryck för kommunala förskolor. Förvaltningens bedömning är att 
utökningen inte innebär påtagliga negativa följder för kommunala enheter i samma område. 
 

Beslut 
Barn- och ungdomsnämnden godkänner ansökan om utökning med 5 platser på förskolan 
Apelsinen. 
  
Barn- och ungdomsnämnden debiterar Ulna AB 12.000 kronor för handläggning av ansökan 
om utökning av verksamheten, i enlighet med beslut 2019.142 KS §57 
  
Jäv 
Camilla Stensson (S) anmäler jäv och deltar inte i handläggning och beslut av ärendet.  
 

Expedieras till  
Ulna AB 
 

Beslutsunderlag 
• §57 BUN AU Ansökan om utökning av antal platser vid Apelsinens förskola, Ulna AB 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

• Tjänsteskrivelse Ansökan om utökning av antal platser vid Apelsinens förskola, Ulna 
AB 

 

Paragrafen är justerad 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

§ 93  2025.339 BUN   
Riktad tillsyn, Asken montessoriförskola 2025  
Ärendebeskrivning 
Barn- och ungdomsnämnden ansvarar för att utöva tillsyn över de fristående förskolorna i 
kommunen, enligt skollagens 26 kap. 4§. Vid tillsyn av de fristående förskolorna i Alingsås 
kommun granskar kommunen om de fristående huvudmännen lever upp till författningarnas 
krav. Tillsynen ska säkerställa att verksamheten bedrivs i enlighet med skollagen (2010:800) 
och läroplan för förskolan. Med anledning av uppgifter i inkommen synpunkt och klagomål 
inledde barn- och ungdomsförvaltningen under hösten en riktad tillsyn av 
Montessoriförskolan Asken inom området trygghet och säkerhet. 
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 25 november 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
Tillsynen har genomförts genom intervju med huvudman och en vårdnadshavarenkät. Det 
har vid tillsynen inte framkommit annat än att Montessoriförskolan Asken uppfyller 
författningens krav för trygghet och säkerhet.  
  
Barn- och ungdomsförvaltningen konstaterar att Montessoriförskolan Asken har rutiner för 
tillbud och kränkande behandling och dessa är väl förankrade hos både personal och 
vårdnadshavare. Huvudmannen har agerat för att lösa en situation som uppstått inom 
personalgruppen som legat som grund för den inlämnade synpunkten. Det finns en god 
dialog mellan förskolans rektor och huvudman för att säkerställa rektors förutsättningar att 
arbeta vidare med frågorna.  
 

Beslut 
Barn- och ungdomsnämnden godkänner tillsynsrapporten Montessoriförskolan Asken. 
 

Expedieras till  
Madeleine Säljö, Montessoriföreningen Asken 
 

Beslutsunderlag 
• §60 BUN AU Riktad tillsyn, Asken montessoriförskola 2025 
• Tjänsteskrivelse Riktad tillsyn, Asken montessoriförskola 2025 
• Riktad tillsyn - Montessoriföreningen Asken 

 

Paragrafen är justerad 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

§ 94  2025.351 BUN   
Förlängning av lokalt samverkansavtal Familjens hus - 
Familjecentralsliknande verksamhet i Alingsås kommun  
Ärendebeskrivning 
Barn- och ungdomsnämnden ingår sedan tidigare i samverkan med Socialnämnden och 
Västra Götalandsregionen genom den öppna förskolan i Familjens hus, Sollebrunn. Utifrån 
det regionövergripande samverkansavtalet för familjecentraler och familjecentralsliknande 
verksamheter i Västra Götaland betecknas verksamheten som en familjecentralsliknande 
verksamhet. 
  
Det nu gällande avtalet mellan avtalsparterna Närhälsan Sollebrunn barnavårdscentral, 
Barnmorskemottagningen Alingsås, Socialförvaltningen (avdelning Unga) och Barn- och 
ungdomsförvaltningen (Öppna förskolan, Sollebrunn) gäller under perioden 2024-03-01–
2025-12-31, med möjlighet till 12 månaders förlängning. 
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 25 november 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
Den familjecentralsliknande verksamheten Familjens hus riktar sig till barn och föräldrar. Den 
är hälsofrämjande, generell, tidigt förebyggande och stödjande. Vid utvärderingen av det 
första året i Familjens hus konstateras att verksamheten haft drygt 100 besökande familjer, 
med i genomsnitt 18,5 personer per tillfälle. Verksamheten bedrivs fyra förmiddagar i veckan. 
Familjer uttrycker att de uppskattar verksamheten. 
  
Syftet med verksamheten som samverkansarena och mötesplats är att genom föräldrarna 
bidra till att barn får god fysisk, psykisk och social hälsa, jämlika förutsättningar för 
välbefinnande och utveckling samt rätt stöd i rätt tid genom att trygghetssystemen samverkar 
och stärker barnets möjligheter. 
 

Beslut 
Barn- och ungdomsnämnden ger förvaltningschef i uppdrag att underteckna 
samverkansavtalet med Närhälsan Sollebrunn barnavårdscentral, Barnmorskemottagningen 
Alingsås, och socialförvaltningen Alingsås kommun. 
 

Expedieras till  
Närhälsan Sollebrunn barnavårdscentral  
Barnmorskemottagningen Alingsås  
Socialförvaltningen, Avdelning barn och unga 
Öppna förskolan Sollebrunn Barn- och ungdomsförvaltningen  
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 

21



Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

• §61 BUN AU Förlängning av lokalt samverkansavtal Familjens hus - 
Familjecentralsliknande verksamhet i Alingsås kommun 

• Tjänsteskrivelse Förlängning av lokalt samverkansavtal  Familjens hus 
• Lokalt samverkansavtal Familjens hus - Familjecentralsliknande verksamhet i 

Alingsås kommun (2024.248 KS-001) (0) 
 

Paragrafen är justerad 
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Barn- och 
ungdomsnämnden 
Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

§95 

Redovisning av delegeringsbeslut 

Sammanfattning 
Anmälan är en redovisning av beslut fattade enligt barn- och ungdomsnämnden 
delegationsordning, vilken innebär att viss beslutanderätt överlåts till ordförande, barn- och 
ungdomsnämndens arbetsutskott och enskilda kommunala tjänstepersoner. Redovisningen 
innebär inte att barn- och ungdomsnämnden ska ompröva eller fastställa 
delegationsbesluten. Däremot kan barn- och ungdomsnämnden återkalla lämnad delegation. 
 
Beslut 
Redovisningen godkänns. 
 
Delegationsbeslut 

• 2025.002 BUN-214  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-215  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.003 BUN-010  Delegationslista anställningar november 2025 

• 2025.002 BUN-216  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-217  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-218  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 
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Protokoll 
  
2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.001 BUN-050  Delegationslista skolskjuts november 2025 

• 2025.002 BUN-219  Delegationsbeslut som rektor fattar inför verksamhetsårets start 

• 2025.368 BUN-002  Utredning och analys efter inträffad personuppgiftsincident 

• 2025.002 BUN-220  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-221  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.001 BUN-051  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-222  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-223  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-213  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-212  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-210  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-209  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-208  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-207  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.006 BUN-132  Nekande beslut placering vid skolenhet 

• 2025.006 BUN-131  Nekande beslut placering vid skolenhet 

• 2025.006 BUN-130  Nekande beslut placering vid skolenhet 

• 2025.006 BUN-129  Nekande beslut placering vid skolenhet 

• 2025.002 BUN-206  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-205  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-204  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-203  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-202  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-201  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.001 BUN-048  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 
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2025-12-16  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

• 2025.002 BUN-200  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.001 BUN-047  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-199  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-198  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.002 BUN-197  Delegationsbeslut om ställföreträdande rektor 

• 2025.006 BUN-128  Nekande beslut placering vid skolenhet 

• 2025.006 BUN-127  Nekande beslut placering vid skolenhet 

 
Paragrafen är justerad 
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§96     
Anmälningar för kännedom 

Sammanfattning 
Informationen noteras. 
 
Anmälningar 

• 2025.333 BUN-005  Beslut om åtgärder Stora Mellby Skola 
• 2025.004 BUN-050  Expediering - § 216 KF 2025-11-05 - Delårsbokslut 2025 för 

Alingsås kommun 
• 2025.004 BUN-051  Expediering - § 216 KF 2025-11-05 - Delårsbokslut 2025 för 

Alingsås kommun 
• 2025.285 BUN-041  Anmälan till hemkommun om att frånvaroutredning har inletts för 

skolpliktig elev 
• 2025.266 BUN-006  Beslut om föreläggande Nolängens Förskola 
• 2025.266 BUN-007  Tjänsteanteckning om föreläggande Nolängens Förskola 
• 2025.004 BUN-052  Expediering - § 217 KF 2025-11-05 - Budget 2026-2028 för 

Alingsås kommun 
• 2025.004 BUN-053  Expediering - § 217 KF 2025-11-05 - Budget 2026-2028 för 

Alingsås kommun 
• 2025.266 BUN-008  Följebrev till Föreläggande Nolängens förskola 
• 2025.266 BUN-009  Föreläggande Nolängens förskola 
• 2025.004 BUN-054  Expediering KS 2025-11-27 § 213 - Långsiktig plan 2026-2028 

för lokalt folkhälsoarbete i Alingsås kommun 
• 2025.004 BUN-055  Bilaga Expediering KS 2025-11-27 § 213 - Långsiktig plan 2026-

2028 för lokalt folkhälsoarbete i Alingsås kommun 
• 2025.004 BUN-056  Protokoll FSG BOU 3 november 2025 
• 2025.286 BUN-004  Föreläggande Ingareds Förskola 
• 2025.286 BUN-007  Föreläggande Ingareds Förskola 
• 2025.004 BUN-057  Expediering Samråd - Detaljplan för del av Sörhaga 1:7, 

Poppelvägen i Alingsås stad, Alingsås kommun (Västra Sörhaga) (4/4) 
• 2025.004 BUN-058  Expediering Samråd - Detaljplan för del av Lövekulle 1:1, 

Lövekullevägen i Alingsås stad, Alingsås kommun (Skaveryd) 
• 2025.371 BUN-001  Granskningsrapport för yttrande 
• 2025.371 BUN-002  Granskningsrapport för yttrande 
• 2025.056 BUN-008  Frånvarostatistik vecka 46-49 2025 
• 2025.353 BUN-001  Synpunkt om skärmtid för elever 
• 2025.353 BUN-002  Svar på synpunkt om skärmtid 
• 2025.369 BUN-001  Synpunkt - Frågor kring stora barngrupper och alternativ 
• 2025.369 BUN-003  Svar på synpunkt om storlek för barngrupper 
• 2025.370 BUN-001  Synpunkt om trappräcken på Gräfsnäs förskola 
• 2025.370 BUN-005  Svar på synpunkt om trappräcke på Gräfsnäs förskola 
• 2025.344 BUN-001  Begäran om yttrande gällande anmälan tillfällig krossnings- och 

sorteringsverk 
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    Utdragsbestyrkande 

 

• 2025.344 BUN-002  Bilaga Begäran om yttrande gällande anmälan tillfällig 
krossnings- och sorteringsverk 

• 2025.344 BUN-003  Bilaga Anmälan om krossnings- och sorteringsverk 
• 2025.344 BUN-004  Bilaga Ansvarsfördelning Krossning 
• 2025.344 BUN-005  Bilaga Karta Begäran om yttrande gällande anmälan tillfällig 

krossnings- och sorteringsverk 
• 2025.344 BUN-006  Bilaga mätning Begäran om yttrande gällande anmälan tillfällig 

krossnings- och sorteringsverk 
• 2025.344 BUN-007  Yttrande kring anmälan om tillfällig krossnings Stadsskogen 1:1 

och Bergsvätten 1 
• 2025.344 BUN-008  Föreläggande om försiktighetsåtgärder för kross-och 

sorteringsverksamhet 
• 2025.365 BUN-001  Underrättelse om godkännande av förändringar i ägar och 

ledningskrets 
 

Paragrafen är justerad 
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